

ID 14PRE028

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI PER TRAUMATOLOGIA

SECONDA PRECISAZIONE DEL 29/09/2015

LOTTO n. 51

L'impianto tipo indicato nel Capitolato speciale (1 chiodo e 3 viti) viene modificato come di seguito riportato: **1 chiodo, 2 viti distali, 1 vite cefalica.**

DOMANDA 1

Siamo con la presente per chiedere dei chiarimenti in merito ai lotti 30BIS, 33 e 38BIS inclusi nella gara a procedura aperta di cui all'oggetto, poiché da una valutazione tra i consumi previsti e il prezzo base del lotto risulta che ogni singolo impianto abbia un prezzo molto inferiore rispetto a prodotti con le stesse caratteristiche di altri lotti presenti in gara.

RISPOSTA 1

Si comunica che per i lotti in argomento il prezzo base deve intendersi come non apposto. L'EGAS provvederà a valutare la convenienza dell'offerta ai sensi di quanto previsto all'art. 89 del D.Lgs. 163/2006 e all'art. 1 delle norme di partecipazione alla gara.

DOMANDA 2

Viene da Voi richiesta una campionatura, nella quantità di n. 2 pezzi per ogni voce del lotto, quindi per ogni prodotto. Siamo a chiederVi se è possibile, laddove il prodotto è proposto in più lotti o voci di lotto, inviare una sola campionatura, sempre nella misura di n. 2 pz., indicando i lotti o le voci di lotto ai quali si riferisce.

RISPOSTA 2

Si comunica che è possibile operare nella modalità da Voi indicata.

DOMANDA 3

Nella configurazione dell'impianto tipo del lotto 51 vengono da Voi indicati n. 1 chiodo e n. 3 viti. Nell'impianto descritto sono necessarie 1 vite cefaliche e 2 viti distali che per caratteristica e per prezzo si differenziano l'una con l'altra. Ci confermate quindi che, come già chiarito per il lotto n. 55 voce f, l'impianto tipo risulta essere n. 1 chiodo + n. 2 viti distali + n. 1 vite cefalica?

RISPOSTA 3

Si conferma la conformazione dell'impianto da Voi indicata. Si veda, a tal proposito, la precisazione iniziale.

DOMANDA 4

**Con riferimento alla gara indicata in oggetto e al lotto 76 si richiede quanto segue:
Nel caso in cui l'impianto tipo preveda due tipologie differenti di viti è possibile quotarle con prezzi differenti oppure ne quotiamo solo una tipologia e l'altra sarà acquistata da listino con il medesimo sconto?**

RISPOSTA 4

Non è possibile proporre le viti a prezzi differenti che, tra l'altro, renderebbe impossibile determinare il totale offerto per il lotto e conseguentemente la comparazione delle offerte economiche.

DOMANDA 5

LOTTO 58 voci A-B

In riferimento a tutte e due le voci del lotto 58 volevamo sapere quali misure nello specifico vi servivano diametro e lunghezze, e l'atra punta come deve essere piatta o tonda ?

RISPOSTA 5

Gli utilizzatori non hanno specificato particolari esigenze né per le misure né per l'estremità di una delle due punte.

DOMANDA 6

LOTTO 59 VOCE A

Nella precisazione del 14/09/2015 dite che la punta deve essere tonda, ma l'altra punta che va impiantata come deve essere?

RISPOSTA 6

Gli utilizzatori non hanno specificato particolari esigenze per l'estremità di una delle due punte.

DOMANDA 7

LOTTO 60

La punta filettata che richiedete deve essere parzialmente filettata o totalmente?

RISPOSTA 7

Si prega di attenersi alla descrizione che prevede "punta filettata" e non "parzialmente filettata".

DOMANDA 8

LOTTO 61

Chiediamo i diametri di cui avete bisogno e di che tipo di punte necessitate?

RISPOSTA 8

Gli utilizzatori non hanno specificato diametri particolari.

DOMANDA 9

LOTTO 65

Per quanto riguarda i cavi monofilamento chiediamo un chiarimento sulla lunghezza in quanto il prodotto è fabbricato al mt in matasse.

RISPOSTA 9

Si richiede un cavo dalla lunghezza indicativa di 50 cm.

DOMANDA 10

LOTTO 66

Si chiede una precisazione sul sistema di bloccaggio preassemblato.

RISPOSTA 10

Viene richiesto un cavo sul quale è premontato un sistema di bloccaggio del cavo stesso.

DOMANDA 11

LOTTO 43

Con riferimento a quanto in oggetto si chiede gentilmente precisazione sulla configurazione del sistema richiesto relativamente alla tipologia di fissazione: femorale o tibiale o femoro/tibiale e rispettiva verifica sulla congruità del prezzo base d'asta.

RISPOSTA 11

Viene richiesto un impianto tipo costituito da 1 pezzo con fissazione femorale e 1 pezzo con fissazione tibiale.

Si comunica, inoltre, che per il lotto n. 43 il prezzo base deve intendersi come non apposto. L'EGAS provvederà a valutare la convenienza dell'offerta ai sensi di quanto previsto all'art. 89 del D.Lgs. 163/2006 e all'art. 1 delle norme di partecipazione alla gara.

DOMANDA 12

Nel capitolato speciale sono elencati tutti i lotti con le varie specifiche tecniche e ci sono anche lotti "bis" e "ter".

Vorremmo sapere se sono lotti a tutti gli effetti, ovvero distinti dal precedente e se possiamo partecipare anche ad uno solo di essi.

RISPOSTA 12

Si conferma che i lotti denominati "bis" e "ter" sono dei lotti indipendenti ed è possibile partecipare anche soltanto a uno di essi.

DOMANDA 13

***LOTTO 59a:* potete indicarci il tipo di punta dei fili?**

RISPOSTA 13

Come già specificato nella RISPOSTA 1 contenuta nella precisazione di data 14/09/2015 "vengono richiesti dei fili a punta tonda";

DOMANDA 14

***LOTTO 60:* possiamo offrire la punta filettata a 15 cm? Che tipo di punta? (lanceolata, tocar...)**

RISPOSTA 14

Non si hanno ulteriori specifiche da fornire rispetto a quelle già indicate nel Capitolato speciale.

DOMANDA 15

***LOTTO 61:* con doppia punta si intende la doppia punta 3/4?**

RISPOSTA 15

Sì, si intende punta 3/4.

DOMANDA 16

... per chiedere informazioni sulla creazione del PASSOE in quanto mi indica Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito.

RIPOSTA 16

Si comunica che si è provveduto a "perfezionare" i codici CIG.

DOMANDA 17

ALLEGATO E

nella precisazione del 14/09/2015 è stato scritto che le varie componenti che costituiscono l'impianto tipo devono essere offerte in diverse misure/ lunghezze e che il prezzo offerto per ogni componente dell'impianto tipo deve essere unico indipendentemente dalla misura/lunghezza.

Visto che nella descrizione del lotto (es. lotti 9 - 76bis - 88) vengono richieste diverse tipologie di placche (dorsali, volari, palmari, ulnari...) e che le diverse tipologie, avendo caratteristiche differenti, hanno anche prezzi diversi, come possiamo procedere?

Possiamo fare un allegato nel quale verranno indicate sia le placche dell'impianto tipo che avranno lo stesso prezzo nelle loro varie misure/lunghezze sia le altre tipologie di placche che saranno inserite con un prezzo differente ma con sconto uguale rispetto a quelle indicate nell'allegato E come impianto tipo?

RISPOSTA 17

Si conferma che tutte le placche richieste esplicitamente dalla descrizione del lotto devono essere offerte ad un unico prezzo, indipendentemente dalla tipologia di placca. Eventuali placche aggiuntive, invece, possono essere quotate a parte.

DOMANDA 18

LOTTO 9 - LOTTO 14 - LOTTO 76 BIS - LOTTO 88

Facendo seguito alla vostra precisazione del 14/09/15: "per tutti i lotti in cui nella descrizione del lotto stesso o in quella dell'impianto tipo non viene specificata la tipologia della vite, si richiede la quotazione di una vite corticale" non ci è chiaro quale vite valorizzare in quanto nell'impianto tipo sono richieste "viti" in maniera generica mentre nella descrizione del lotto sono nominate le viti a stabilità angolare.

Considerando che normalmente in ogni impianto possono essere utilizzate entrambe le tipologie di viti, e che le viti a stabilità angolare non sono essenziali all'impianto, è corretto se quotiamo nell'allegato E le viti corticali ed in un allegato mettiamo anche i codici e prezzi delle viti a stabilità angolare, ovviamente con lo stesso sconto?

In alternativa chiediamo che vengano distinte le tipologie di viti dell'impianto tipo con l'indicazione della quantità per tipologia come per il lotto n. 7 bis.

RISPOSTA 18

Si rileva che la precisazione in argomento prevede che "Per tutti i lotti in cui nella descrizione del lotto stesso o in quella dell'impianto tipo non viene specificata la tipologia della vite, si chiede la quotazione di una vite da corticale".

Pertanto, la vite da corticale va offerta se la descrizione del lotto o dell'impianto tipo non specifica viti diverse. Tornado all'esempio da Voi proposto dovrà essere quotata la vite a stabilità angolare dal momento che è già descritta nel lotto.

DOMANDA 19

FABBISOGNI

E' possibile conoscere i fabbisogni presunti per singolo lotto di ciascun Ente del SSR?

RISPOSTA 19

Al momento il dato non viene comunicato.

